Damos por termináda nuestra modesta labor, en la cual hemos 
procurado exponer del mejor modo que nos fué posible los pocos da
tos que están a nuestro alcance, advirtiendo, por si alguien más afor
tunado quiere completarla, que en el Archivo Histórico Nacional de 
Madrid consérvanse 19 pergaminos de los años 1266 al 1447, y cinco 
legajos de papeles procedentes del archivo conventual de Santo Do
mingo de Tuy. 

1.0 Bula del Papa Gregorio X nombrando jueces para dirimir la 
contienda originada entre el Cabildo catedral y los Dominicos de 
Tuy por la fundación de su convento, dada en Lion a 1.0 de Octubre 
de 1273. 

«Gregorius Episcopus Servus Servorum Dei. Dilectis filiis de Li-
mia et de Castella Archidiaconis, ac Stephano Joamnis Canónico 
Ecclesiae Auriensis, salutem ac Apostolicam benedictionen. Suam no-
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bis dilecti filii Prior Provincialis et fratres Ordinis Praedicatorum in 
Ispania, petitionem monstrarunt, quod, licet Consilium Civitatis Tu-
densis fratres ipsos, quibus ex concessione Sedis Apostolicae licitum 
est ad Civitates et Villas, in quibus religiose et honeste conmorari 
possunt, accederé si a populis earum fuerint evocati, et ibi construere 
Ecclesias seu Oratoria et alia aedificia suis usibus, opportune duxerit 
ad eandem Civitatem Tudensem devote vocandos, et ipsi in ea quen-
dam locum habeant pro construenda Ecclesia et officinis aliis pia eis 
cujusdam Civis Tudensis largitione donatum, Capitulum tam Episco-
pum Tudensem super hoc se illis contra justitiam opponentes, ipsos 
in bac parte impediunt multipliciter et perturbant, et quamvis ex 
ejusdem Sedis concessione omnes sententia... modi tam in accedentes 
fratres quam in construentes et alios adjutores et benefactores eorum 
ferri... cumque contigeret irrite decernant... in fratres eosdem et be
nefactores eorum excommunicationis sententiam de facto pro suae vo-
luntatis libitum fulminarunt et procurarunt per bonae memoriae Tu
densem Episcopum fulminan in eorum praejudicium et dicti Ordinis 
non modicum detrimentum. Quare memorati Prior et fratres nobis 
humiliter suplicarunt ut non obstante quod ipsi dictum Capitulum 
coram venerabili fratre nostro Episcopo Legionense conservatore pri-
vilegiorum apostolicorum eis a Sede Apostólica deputato convenire 
fecerint cum jam ipsius diceret jurisdictio spirasset, hujusmodi excom
municationis sententias in eos et benefactores ipsos per praefatos 
Episcopum et Capitulum Tudensem taliter promulgatas, nullas peni-
tus nuntiari ac eundem Capitulum ab oppositione, impedimento, et 
perturbatione Hujusmodi compesci per discretum aliquem fecerimus. 
Quocirca discretioni vestrae per Apostólica scripta mandamus, qua-
tenus yocatis qui fuerint evocandi et auditis buic modo propositis, 
quod Canonicum fuerit appelatione postposita statuatis, facientes quod 
decreveritis Auctoritate nostra firmiter observari. Testes autem qui 
fuerint nominad si se gratia odio vel timore subtraxerint, per censuram 
ecclesiasticam, appelatione cessante cogatis veritati testimonium per-
bibere. Quod si non omnes biis exequendis potueritis interesse, dúo 
vestri ea nihilhominus exequantur. Datum Lugduni Kalendas Octo-
bris Pontificatus nostri anno tertio». 
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(Faltan como unas seis palabras por rotura del pergamino de don
de se tomó la copia). 

2.0 Bula del Papa Juan X X I I autorizando la traslación del con
vento de Dominicos de Tuy a otro lugar, dada en Avifíón el 26 de 
Noviembre de 1329: 

«Jobannes Episcopus Servus Servorum Dei. Dilectis filiis Priori 
et fratribus Ordinis Praedicatorum Tudensibus, salutem et Apostoli-
cam benedictionem. Laudabilis vestra Religio promeretur ut vos illius 
favoris gratia prosequamur per quam sub tranquillitatis commodis l i -
berius divinis obsequiis insistere valeatis. Sane sicut venerabilis frater 
noster Rodericus Episcopus Tudensis nobis significare curavit orta 
dudum inter nonnullos praedecesores suos Episcopos et dilectos filios 
Capitulum Tudensem ex parte una ac vos qui olim in Civitate Tuden-
se quodam Oratorium construxistis supersepulturis, praedicationibus, 
et audiendis confessionibus, atque locum ubi Ecclesiam et alia aedifi-
cia vobis necessaria construere volebatis ex altera materia quaestionis 
ac gravi et diutina propter boc inter vos et ipsos procurante pacis 
aemulo contentione secuta, tándem dicti Episcopus et Capitulum de-
liberatione habita diligenti vobiscum super praemissis ad compositio-
nem vobis utilem et Ecclesiae Tudensi honorabilem concorditer deve-
nerunt vobisque locum alium prope dictam Civitatem vobis compe-
tentem et accomodum assignarunt. Quae quidem compositio per di
lectos filios Magistrum Generalem ac Priorem Provincialem dicti 
Ordinis aceptata extitit et etiam approbata. Verum quia vos constitu-
tione felicis recordationis Bonifacii P.P. V I I I praedecessoris nostri 
super locis a Praedicatoribus et Minoribus, aliisque Religiosis mendi-
cantibus de novo non recipiendis nec prius receptis mutandis edita 
obsistente de praedicto priori loco ubi dictum Oratorium construxis
tis et in quo manetis ad praescns ad alium locum vobis ut praemitti-
tur assignatum vos transferre absque speciali licentia Sedis Apostoli-
cae non potestis, nos praefati Episcopi per suas patentes litteras super 
hoc nobis humiliter supplicatum, ac vestris supplicationibus inclinati 
vobis transferendi vos de praefato loco praedicti Oratorii ad dictum 
alium vobis assignatum per praedictos Eppiscopum et Capitulum ut 
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praefertur ac ibidem Ecclesiam et alia aedificia vobis necessaria cons' 
truendi sine juris praejudicio alibi praedicta et quavis alia super hoc 
in contrarium edita constitutionibus nequáquam obstantibus plenam 
et liberam tenore praesentium licentiam impertimus. Nulli ergo omni-
no hominum liceat hamo paginam nostrae concessionis infringere vel 
ei ausu temerario contraire. Si quis autem koc attentare praesumpserit 
indignationem Omnipotentis Dei et Beatorum Petri et Pauli Aposto-
lorum ejus se noverit incursurum. Datum Avinione sexto Kalendas 
Decembris Pontificatus nostri anno quarto décimo».